
II /385 ČE BÍN OB CHV AT

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/519
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/17
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1243
Číslo dohody objednatele: S/SÚSJMK/2023/861
Číslo dodatku č. 3 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1041
Číslo dodatku č. 4 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1408
Číslo dodatku č. 5 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1420
Číslo dodatku č. 6 objednatele: 258/2024/99
Číslo dodatku č. 7 objednatele: 630/2024/99
Číslo dodatku č. 8 objednatele: 718/2024/99
Číslo dodatku č. 9 objednatele: 1066/2024/99

Číslo smlouvy zhotovitele: MIOS21802110

DODATEK Č . 9 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/385 ČEBÍN OBCHVAT
______________________________________________________________________________________

____________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

Metrostav Infrastructure a.s.

sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 IČO: 242 04 005
zapsaná v o
zastoupený

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 6. 1. 2022 ve znění dodatku č.
1 ze dne 20. 6. 2022, dodatku č. 2 ze dne 15. 12. 2022, dodatku č. 3 ze dne 27. 11. 2023, dodatku č. 4 ze dne
19. 12. 2023, dodatku č. 5 ze dne 22. 12. 2023, dodatku č. 6 ze dne 22. 4. 2024, dodatku č. 7 ze dne 9. 8.
2024 a dodatku č. 8 ze dne 20. 9. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 9.

Zdůvodnění:

Obě smluvní strany se dohodly na navýšení ceny díla z důvodu události vyšší moci, a to zcela mimořádné,
neočekávané, neočekávatelné a obecně známé události, která společně se svými důsledky, mimo jiné
podstatně ovlivnila i stavební trh a kterou je rozsáhlá invaze vojsk Ruské federace na území Ukrajiny.
V důsledku probíhajícího válečného konfliktu na Ukrajině, jeho vývoje a dopadů na tuzemskou a světovou
ekonomiku došlo od druhého čtvrtletí roku 2022 k růstu cen stavebních materiálů, dodávek a stavebních
prací. Uvedené okolnosti tak představují naprosto mimořádnou a bezprecedentní situaci, že nebylo možné ji,
ani její globální ani lokální dopady, jakkoliv ovlivnit či předvídat. Zhotovitel ani objednatel, jednající s péčí
řádného hospodáře, nemohli nastalé situaci žádným způsobem rozumně předejít.

Dopad válečného konfliktu na cenu díla je vyčíslen a zdůvodněn v zápise z TDK č. 7 a jeho rekapitulaci.



II /385 ČE BÍN OB CHV AT

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/519
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/17
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1243
Číslo dohody objednatele: S/SÚSJMK/2023/861
Číslo dodatku č. 3 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1041
Číslo dodatku č. 4 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1408
Číslo dodatku č. 5 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1420
Číslo dodatku č. 6 objednatele: 258/2024/99
Číslo dodatku č. 7 objednatele: 630/2024/99
Číslo dodatku č. 8 objednatele: 718/2024/99
Číslo dodatku č. 9 objednatele: 1066/2024/99

Číslo smlouvy zhotovitele: MIOS21802110

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že doklady a záznamy, které předložil k posouzení oprávněnosti svých
nároku na kompenzaci za navýšení cen kameniva, asfaltových a betonových směsí, jsou pravdivé a správné
a odpovídají skutečnosti. Dále bere na vědomí, že pokud objednatel později zjistí, že předložené doklady či
záznamy neodpovídají skutečnosti, bude plnění na základě tohoto dodatku vymáhat zpět.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel poskytne zhotoviteli kompenzaci za nárůst cen kameniva,
asfaltových a betonových směsí bez stavebních prací za rok 2023 z důvodu uvedených výše v celkové výši
10.881.668,65 Kč bez DPH. Dodatkem č. 9 se mění smlouva tak, že se cena díla navyšuje o výši
kompenzace.

Finanční kompenzace nárůstu cen v průběhu stavby sjednaná v dodatku č. 9 smlouvy bude uhrazena na
základě samostatné faktury vystavené zhotovitelem po účinnosti dodatku č. 9 a zaslané elektronicky na
adresu Splatnost faktury je sjednána na 30 dnů od jejího doručení objednateli. Ostatní
plateb né s čl. VIII smlouvy o dílo.

Strany se dohodly, že kompenzace poskytnutá dodatkem č. 8 a 9 je úplnou a konečnou výší kompenzace za
nárůst cen stavebních materiálů, dodávek a stavebních prací v souvislosti s událostmi popsanými výše za
celou dobu realizace stavby. Nad rámec poskytnuté kompenzace zhotovitel není oprávněn vůči objednateli
uplatňovat žádné případné další finanční nároky v souvislosti se stavbou II/385 Čebín obchvat.

II.

Obě smluvní strany se na základě smlouvy tímto dodatkem č. 9 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy,
který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 428 346 153,22KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Tento dodatek č. 9 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru
smluv.

Dodatek č. 9 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 9 zajistí objednatel.



II /385 ČE BÍN OB CHV AT

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/519
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/17
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1243
Číslo dohody objednatele: S/SÚSJMK/2023/861
Číslo dodatku č. 3 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1041
Číslo dodatku č. 4 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1408
Číslo dodatku č. 5 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1420
Číslo dodatku č. 6 objednatele: 258/2024/99
Číslo dodatku č. 7 objednatele: 630/2024/99
Číslo dodatku č. 8 objednatele: 718/2024/99
Číslo dodatku č. 9 objednatele: 1066/2024/99

Číslo smlouvy zhotovitele: MIOS21802110

Tento dodatek č. 9 se uzavírá elektronicky, kdy smluvní strany stvrdí platnost dodatku elektronickým
podpisem.
Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Rekapitulace vyčíslení nárůstu ceny

V Praze V Brně

Bc. Roman Hanák

Ředitel

Metrostav Infrastructure a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Projekt: 

Objekt Popis VCP MNP VCP MNP

I. Objekty SÚS JMK 

SO 001.1 Příprava území – kácení stromů - HA 376 684,44 0,00 0,00 0,00 0,00 376 684,44
SO 001.2 Příprava území – kácení stromů - VA 131 503,50 0,00 0,00 0,00 0,00 131 503,50
SO 051 Rekultivace skládkových ploch 1 116 352,09 0,00 0,00 0,00 0,00 1 116 352,09
SO 052 Rekultivace stávajících komunikací 3 385 213,65 423 703,77 -66 844,73 0,00 0,00 3 742 072,69
SO 101.01 Přeložka sil. II/385 120 103 634,86 54 203 770,59 -9 413 604,75 0,00 0,00 164 893 800,70
SO 111.1 Okružní křižovatka v km 0,428 - HA 43 770 219,91 3 062 978,45 -6 419 767,75 0,00 0,00 40 413 430,61
SO 111.2 Okružní křižovatka v km 0,428 - VA 4 292 298,62 7 159 664,02 -18 938,66 0,00 0,00 11 433 023,98
SO 112 Přeložka sil. III/38529 na Chudčice 6 036 684,68 0,00 -21 746,50 0,00 0,00 6 014 938,18
SO 161.1.1 Dopravní značení II. a III. tříd - HA 1 686 764,31 0,00 -497 485,09 0,00 0,00 1 189 279,22
SO 202 Most přes Sentický potok km 2,370 12 987 333,52 0,00 -799 017,80 0,00 0,00 12 188 315,72
SO 203 Most na místní komunikaci přes sil. II/385 16 928 169,64 0,00 -364 565,16 0,00 0,00 16 563 604,48
SO 204 Most přes Čebínský potok v km 3,569 12 035 983,34 0,00 -1 582 866,74 0,00 0,00 10 453 116,60
SO 207 Most přes polní cestu v km 1,140 12 172 697,41 0,00 -834 637,50 0,00 0,00 11 338 059,91
SO 301.1 Kanalizace v km 0,670 - (zde 50% nákladů na SO 301) 603 181,66 0,00 0,00 0,00 0,00 603 181,66
SO 302.1 Kanalizace v km 1,140 - (zde 50% nákladů na SO 302) 723 957,34 0,00 -78 059,16 0,00 0,00 645 898,18
SO 303.1 Kanalizace v km 1,850 - (zde 80% nákladů na SO 303) 3 054 721,26 845 448,03 -27 516,84 0,00 0,00 3 872 652,45
SO 304 Kanalizace v km 3,800 527 467,36 463 745,42 -15 936,66 0,00 0,00 975 276,12
SO 701 Protihluková stěna v km 0,650 - 1,590 18 466 719,83 0,00 -641 927,92 0,00 0,00 17 824 791,91
SO 702 Protihluková stěna v km 3,100 - 3,600 10 572 834,55 0,00 -431 326,71 0,00 0,00 10 141 507,84
SO 703 Oplocení 201 220,63 0,00 -262,71 0,00 0,00 200 957,92
SO 801.1 Vegetační úpravy - HA 4 706 027,60 0,00 0,00 0,00 0,00 4 706 027,60
SO 811.1 Hospodaření s ornicí - (zde 53,67% nákladů na SO 811) 8 883 608,43 2 174 557,38 0,00 0,00 0,00 11 058 165,81

282 763 278,63 68 333 867,66 -21 214 504,68 0,00 0,00 329 882 641,61

VCP MNP VCP MNP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VCP MNP VCP MNP

282 763 278,63 68 333 867,66 -21 214 504,68 0,00 0,00 329 882 641,61

Objekt Popis VCP MNP VCP MNP

SO 010 Demolice bažantnice 1 218 815,69 0,00 -3 208,36 0,00 0,00 1 215 607,33
SO 101.02 Přeložka sil. II/385 5 049 080,00 0,00 -1 176 368,69 0,00 0,00 3 872 711,31
SO 101.1 Příjezdová cesta v Hradčanech  898 552,94 0,00 0,00 0,00 0,00 898 552,94
SO 102 Provizorní napojení stávající a nové sil. II/385 3 527 123,69 1 456 500,19 -965,66 0,00 0,00 4 982 658,22
SO 113 Přeložka MK na Sentice 4 776 080,24 112 187,04 -4 592,75 0,00 0,00 4 883 674,53
SO 114 Přeložka sil. III/38526 na Čebín 3 520 055,23 4 919 320,12 -1 133,19 0,00 0,00 8 438 242,16
SO 118 Přeložka MK v Hradčanech 1 597 216,92 120 000,00 -11 515,16 0,00 0,00 1 705 701,76
SO 121 Polní cesta v km 1,140 2 503 909,41 799 586,10 -33 522,86 0,00 0,00 3 269 972,65
SO 122 Polní cesta v km 2,760 1 936 872,39 0,00 -7 506,61 0,00 0,00 1 929 365,78
SO 123 Polní cesta v km 4,100 2 153 328,66 494 107,05 -21 854,52 0,00 0,00 2 625 581,19
SO 151 Objížďka na ZÚ 2 694 577,10 502 074,04 -58 757,28 0,00 0,00 3 137 893,86
SO 152 Objížďka na KÚ 2 914 292,58 676 389,75 -298 160,14 0,00 0,00 3 292 522,19
SO 161.1.2 Dopravní značení II. a III. tříd - VA  121 848,12 0,00 -33 834,86 0,00 0,00 88 013,26
SO 161.2 Dopravní značení ostatních komunikací  23 949,28 0,00 -6 353,84 0,00 0,00 17 595,44
SO 161.3 Přechodné dopravní značení 22 688,01 0,00 -2 102,75 0,00 0,00 20 585,26
SO 301.2 Kanalizace v km 0,670 - (zde 50% nákladů na SO 301) 603 181,66 0,00 0,00 0,00 0,00 603 181,66
SO 302.2 Kanalizace v km 1,140 - (zde 50% nákladů na SO 302) 723 957,34 0,00 -78 059,16 0,00 0,00 645 898,18
SO 303.2 Kanalizace v km 1,850 - (zde 20% nákladů na SO 303) 763 680,32 211 362,01 -6 879,20 0,00 0,00 968 163,13
SO 305 Kanalizace v km 1,840 1 559 830,21 0,00 0,00 0,00 0,00 1 559 830,21

Dodatek č. 9

Nový rozpočet bez DPH
TDK7

Nový rozpočet bez DPH
TDK7

Nový rozpočet bez DPH
Dosud zjištěné změny TDK7

Dosud zjištěné změny TDK7
Nový rozpočet bez DPH

II.Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady
Rozpočet dle SoD bez DPH

REKAPITULACE - TDK 7, dodatek č.9

Rozpočet dle SoD bez DPH
I. Rekapitulace stavby - způsobilé náklady

I. Objekty SÚS JMK  - způsobilé náklady

I. Objekty SÚS JMK a projekt.dok.celkem - způsobilé náklady 
celkem

Dosud zjištěné změny 

II/385 Čebín obchvat
Dosud zjištěné změny 

Popis

Rozpočet dle SoD bez DPH

Ostatní a vedlejší náklady - způsobilé náklady
Rozpočet dle SoD bez DPH

Ostatní a vedlejší náklady - způsobilé náklady celkem

Rekapitulace



REKAPITULACE - TDK 7, dodatek č.9

II/385 Čebín obchvatSO 310 Přeložka Sentického potoka  458 585,14 0,00 -1 383,86 0,00 0,00 457 201,28
SO 311 Přeložka Čebínského potoka  574 303,08 0,00 -7 921,34 0,00 0,00 566 381,74
SO 351 Přeložka vodovodu v km 1,880 1 026 790,97 0,00 -13,16 0,00 0,00 1 026 777,81
SO 352 Přeložka vodovodu v km 0,120 SO 112  207 217,24 0,00 -36,97 0,00 0,00 207 180,27
SO 353 Přeložka vodovodu v km 2,300  203 294,93 0,00 -259,83 0,00 0,00 203 035,10
SO 370.1 Úprava meliorací v km 0,520 – 1,310 1 579 663,51 0,00 -130 114,08 0,00 0,00 1 449 549,43
SO 421 Přeložka VN v km 0,690 - napájecí kabel SŽDC  78 011,36 0,00 0,00 0,00 0,00 78 011,36
SO 421.1 Ochrana kabelů ČD Telematiky a SŽDC  153 148,58 0,00 -11 849,84 0,00 0,00 141 298,74
SO 431 Přeložka NN v km 1,840  381 319,41 0,00 -3 848,27 0,00 0,00 377 471,14
SO 451 Úprava sdělovacího kabelu ZD v km 1,760  80 850,47 0,00 0,00 0,00 0,00 80 850,47
SO 501 Ochrana plynovodu VTL 150 v km 0,461 5 834 777,31 0,00 -6 803,13 0,00 0,00 5 827 974,18
SO 502 Přeložka plynovodu VTL 150 v km 1,034 3 885 926,36 0,00 -16 420,68 0,00 0,00 3 869 505,68
SO 503 Přeložka plynovodu VTL 150 v km 1,510 4 220 746,80 0,00 -7 662,55 0,00 0,00 4 213 084,25
SO 801.2 Vegetační úpravy - VA  98 183,87 0,00 0,00 0,00 0,00 98 183,87
SO 811.2 Hospodaření s ornicí - (zde 46,33% nákladů na SO 811) 7 668 671,09 1 877 161,24 0,00 0,00 0,00 9 545 832,33
SO 901 Opravy stávajících komunikací 1 856 562,04 0,00 -8 454,45 0,00 0,00 1 848 107,59

TDK6 - kompenzace nárustu cen materiálů za r. 2022   0,00 1 858 247,08 0,00 0,00 0,00 1 858 247,08
TDK7 - kompenzace nárustu cen materiálů za r. 2023   0,00 0,00 0,00 10 881 668,65 0,00 10 881 668,65

64 917 091,94 13 026 934,62 -1 939 583,19 10 881 668,65 0,00 86 886 112,02

VCP MNP VCP MNP

000.1 Kompenzační opatření 307 421,74 0,00 -307 421,74 0,00 0,00 0,00
000.2 Dokumentace 9 845 639,34 0,00 0,00 0,00 0,00 9 845 639,34
000.3 Vedlejší náklady ZN 270 531,14 0,00 -24 593,74 0,00 0,00 245 937,40
000.4 Ostatní náklady NN 86 078,09 0,00 0,00 0,00 0,00 86 078,09
000.5 Vedlejší náklady NN 512 779,44 991 056,87 -104 091,55 0,00 0,00 1 399 744,76

11 022 449,75 991 056,87 -436 107,03 0,00 0,00 11 577 399,59

VCP MNP VCP MNP

75 939 541,69 14 017 991,49 -2 375 690,22 10 881 668,65 0,00 98 463 511,61

VCP MNP VCP MNP

358 702 820,32 82 351 859,15 -23 590 194,90 10 881 668,65 0,00 428 346 153,22

Dosud zjištěné změny TDK7
Nový rozpočet bez DPH

Dosud zjištěné změny TDK7

Dosud zjištěné změny TDK7
Nový rozpočet bez DPH

Nový rozpočet bez DPH

I+II. Objekty SÚS JMK způsobilé náklady, nezpůsobilé 
náklady, ostatní a vedlejší náklady - celkem 

Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsob.náklady SÚS JMK Rozpočet dle SoD bez DPH

Rekapitulace Rozpočet dle SoD bez DPH

II. Objekty SÚS JMK  - nezpůsobilé náklady celkem

Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsob.náklady SÚS JMK

Rekapitulace Rozpočet dle SoD bez DPH

Popis

Stavba celkem - nezpůsobilé náklady celkem


